渝府〔2009〕23号

重庆市人民政府

关于开县行政区划调整的批复

开县人民政府：
你县《关于汉丰街道区划调整的请示》（开县府文〔2009〕11号）收悉。为尊重

当地群众意愿，促进城乡统筹发展，市政府同意你县行政区划调整
方案。现批复如下：

一、调整1个街道、2个镇的行政区域
（一）汉丰街道：辖原汉丰街道的驷马、永兴、九龙、凤凰、安康、盛山6个社区和川

心、红光、南元3个村。调整后，汉丰街道幅员面积为22.9平方公
里。办事处驻开州大道（中）370号。

（二）镇安镇：辖原镇安镇的紫薇社区和芭蕉、辽叶、白华、镇安、永共、歇马、丰太7个
村。调整后，镇安镇幅员面积为46.21平方公里，镇政府驻紫薇街。

（三）渠口镇：辖原渠口镇的兴华、钦云、铺溪、渠口、茶香、毛坪（除六组原桃坪村1社、
11社）、向阳、剑阁楼、双丰9个村。调整后，渠口镇幅员面积为
67.25平方公里，镇政府驻渠口村8组。

二、设立2个街道
（一）文峰街道：辖原汉丰街道所辖的文峰、中吉、明镜石、富厚、三中、双合店6个社区

和高市、木桥、中原3个村，将渠口镇毛坪村六组原桃坪村1社、11
社划入木桥村管辖。调整后，文峰街道幅员面积为18.55平方公里，
办事处驻开州大道（东）828号。

（二）云枫街道：辖原汉丰街道所辖的宝华、永先、长青、龙珠、平桥5个社区，将镇
安镇所辖的关子、兴合2个村划入云枫街道管辖。调整后，云枫街道
幅员面积为23.74平方公里，办事处驻开州大道（西）广电中心旁。

此次调整后，开县共辖40个乡镇街道，其中13个乡、21个镇、6个街
道。

二○○九年二月二十日

主题词：民政 行政区划 调整 批复

抄送：市民政局。

重庆市人民政府办公厅           2009年2月23日印发